PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1009/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE 1
(UMA) COLETORA DE LIXO TIPO
CONTAINER, NA ESTRADA PHILÚVIO
CERQUEIRA RODRIGUES, NÚMERO
1.339, LOCALIZADA EM FRENTE À
BARBEARIA DO RENAN, NO DISTRITO
DE ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de 1
(uma) coletora de lixo tipo container, na Estrada Philúvio Cerqueira Rodrigues, número 1.339,
localizada em frente à Barbearia do Renan, no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que no local não existe coletora de lixo, o que dificulta a manutenção de limpeza
e higiene pública na referida via, faz-se necessária a instalação de uma lixeira no local, de
forma que venha ampliar e melhorar o sistema de higienização, evitando que o lixo seja jogado
no chão, prevenindo e evitando o acúmulo deste em locais indevidos.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:31:57 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:53:1
Processo: 1009/202